
LCK IZGLĪTĪBAS NOZARES, LCK APGABALU KOMITEJU un LCKV 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DOKUMENTI 
 Izglītības nozares vadības dokumenti 

Nr. 

p.k

. 

 

Lietas nosaukums 

 

 

Datējums 

 

Lapu skaits 

 

Piezīmes 

 

143. Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas dokumenti: 

pedagogu sanāksmju protokoli, 

skolēnu un pedagogu saraksti. 

1949-1961 66  

144. Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas un tautskolas  

pedagogu algu izmaksas 

dokumenti, skolotāju saraksti. 

1950-1955 77  

145.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas dokumenti: vēstules 

un apkārtraksti no bēgļu skolu 

Vācijas pārstāvniecības un 

sociālām iestādēm. 

1950-1956 80  

146. Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas sarakste ar dažādām 

iestādēm saimnieciska u.c.  

rakstura jautājumos. 

1955-1958 86  

147. Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas mācību 

programmas, matemātikā, 

1950-1957 38  

 ģeometrijā, algebrā, ķīmijā, 

ģeogrāfijā, fizikā un botānikā. 

   

148.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas mācību 

programmas vēsturē, latviešu, 

angļu, latīņu, vācu valodā. 

1951-1956 49  

149.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas un tautskolas  

gala pārbaudījumu darbi 

latviešu, angļu, vācu, latīņu 

valodās. 

1953-1954 52  

150.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

1953-1954 59  

 
FONDS Nr. 2335 

LATVIEŠU TAUTAS KOPĪBAS VĀCIJĀ ARHĪVS (“MINSTERES ARHĪVS”) 
APRAKSTS Nr.1 

1918 – 1991

 (pārsvarā 1945 - 1952) 

 



ģimnāzijas un tautskolas  

gala pārbaudījumu darbi 

matemātikā, algebrā, 

ģeometrijā. 

151.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

tautskolas un  ģimnāzijas 

skolnieces Māras Blūmiņš 

latviešu valodas darba 

burtnīcas. 

[1947]-1955 169  

152. Tas pats – darba burtnīcas 

vācu, angļu, franču un latīņu 

valodās. 

[1950-1959] 139  

153. Tas pats – zīmēšanas darbu 

burtnīcas. 

[1947-1952] 71  

154. Tas pats – piezīmes ticības 

mācībā, psiholoģijā un mākslas 

vēsturē. 

[1950-1956] 105  

155. Tas pats – darba burtnīcas 

matemātikā, algebrā un 

ģeometrijā. 

[1948]-1959 177  

156. Tas pats- pierakstu burtnīca 

ģeogrāfijā un rotoprintēta 

Eiropas ģeogrāfijas mācību 

grāmata. 

[1946-1953] 112  

157.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

tautskolas un  ģimnāzijas 

skolnieces Māras Blūmiņš 

skolas uzdevumu burtnīcas. 

1949-1953 163  

158.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas sporta un citu 

aktivitāšu dokumenti. 

1950-1957 12  

159.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas saimnieciska 

rakstura dokumenti;čeki, 

rēķini, kvītis (paraugam). 

1950-1954 132  

160.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas budžeta pārskati un 

inventāra saraksti. 

1954-1961 29  

161.  Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas saņemto ziedojumu 

un ziedotāju saraksti, čeku 

pasakņi ar informāciju par 

ziedotājiem. 

1954-1957 215  

162. Ziemeļreinas-Vestfālenes [1950-tie] 27  



apgabala Augustdorfas latviešu 

ģimnāzijas bibliotēkas grāmatu 

katalogs. 

163. Minsteres latviešu ģimnāzijas 

dokumenti: iekšējās kārtības 

noteikumi, informācija par 

skolas internātu “Rīgas māja”, 

pašpārvaldes statūti, darbības 

pārskati. 

1957-1967 35 arī vācu 

valodā 

164. Minsteres latviešu ģimnāzijas 

dokumenti: pasta sūtījumu 

reģistrs, sarakste ar 

ziedotājiem. 

1964-1979 73  

165. Pie Minsteres ģimnāzijas 

rīkoto vasaras kursu 

dokumenti: vēsturiski-politiskā 

posma lekciju pārskati: autori 

A.Aizsilnieks, J.Andrups, 

A.Balodis, Z.Blumberga, 

I.Dunkele, J.Ozols, V.Skultāns, 

Ā.Šilde u.c.  

1974 62  

166. Skolu jaunatnes izdevums 

“Rosme”. 

 

 

1945 51  

 

 

188. LCK Sociālās nozares 

dokumenti bērnu veselības 

aizsardzības jautājumā: 

sarakste ar apgabalu komiteju 

pārstāvjiem, pārtikas apgādes 

nometnēs analīze, ārstu 

slēdzieni par veselības stāvokli 

nometnēs. 

1946-1948 90 arī angļu 

valodā 

189. Sociālās nozares sarakste ar 

Ziemeļreinas-Vestfāles Sociālo 

lietu ministriju par bēgļu 

sociāliem jautājumiem: 

iesniegumi par darba iespējam, 

apdzīvojamo platību u.c.  

1951-1953 218 galvenokārt 

vācu valodā 

186. Latviešu bēgļu aprūpes 

dokumenti: latviešu komiteju 

pārstāvju sarakste ar Latvijas 

Tautas palīdzības priekšnieku 

Ā.Šildi, Ārstu apvienības 

atzinumi, ziņas par sociālo 

apgādi nometnēs, pārtikas devu 

pārskati u.c.  

1945-1954 52  

 

399. Skati no dažādiem 

uzvedumiem latviešu nometņu 

[1940-1950] 13/23 fotogrāfijas 

uzlīmētas uz lapām 



dramatisko kolektīvu 

izpildījumā (režisors 

R.Birzgalis, aktieri J.Šāberts, 

A.Strautmanis u.c.). 

LCK IZGLĪTĪBAS NOZARES, LCK APGABALU KOMITEJU un LCKV 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DOKUMENTI 
 Izglītības nozares vadības dokumenti 

94. LCK Izglītības nozares vadībai 

adresētie latviešu apgabalu 

komiteju (LAK) skolu daļas 

vadības ziņojumi, pārskati un 

atzinumi par bērnu dārzu, 

tautskolu un ģimnāziju darbu, 

skolēnu skaitu, mācību iestāžu 

uzskaite. 

1945-1946 132  

95. LCK Izglītības nozares vadībai 

adresētie LAK skolu daļas 

pārskati par atsevišķām 

skolām, mācību iestāžu 

uzskaite, skolu daļas sēžu 

protokoli u.c. 

1946-1948 93  

96. LCK Izglītības nozares vadības 

akceptētās skolu mācību un 

pārbaudījumu programmas, 

pārbaudījumu uzdevumi un 

protokoli. 

1946-1948 232  

97. LCK Izglītības nozares vadības 

sarakste ar Tautskolu un 

Ģimnāziju daļas vadītājiem 

LAK vadību, inspektoriem, 

skolu vadību pamatdarbības 

jautājumos (ar pielikumiem). 

1947 181 papīrs 

deformēts, 

plēstas lapu 

malas 

98.. LCK Izglītības nozares vadībai 

adresētas vēstules 

pamatdarbības jautājumos (ar 

pielikumiem), izglītības 

darbinieku konferences 

Fišbahā protokols. 

1948 69  

194.. LKP Pārvaldei iesniegtās 

reģistrācijas veidlapas par 

latviešu bēgļu nometnēs 

dzīvojošiem invalīdiem,  

(A – B). 

1948 123 stāvoklis uz 

1948.gada 

15.martu; 

papīra plīsumi, 

sadzeltējums 

195. Tas pats, (C – D). 1948 70 tas pats 

196. Tas pats, (E – H). 1948 64 tas pats 

197. Tas pats, (I – Ķ). 1948 152 tas pats 

198. Tas pats, (L – M). 1948 123 tas pats 

199. Tas pats, (N – P). 1948 99 tas pats 

200. Tas pats, (R). 1948 37 tas pats 



201. Tas pats, (S – Š). 1948 126 tas pats 

202. Tas pats, (T – Ž). 1948 124 tas pats 

 

LCK Informācijas nozares sagatavotie un izdotie  informatīva rakstura 

materiāli un izdevumi, informācija par tiem 

255. LCK Informācijas nozares 

sagatavotie un izdotie 

informācijas biļetēni par LCK 

un citu  latviešu trimdas 

organizāciju darbību. 

1945-1949 150  

256. Pārskats par latviešu trimdas 

izdevumiem ar 

papildinājumiem un 

labojumiem. 

[1945]-1960 148  

257. Latviešu preses izdevumu 

saraksts, informācija par 

bibliotēku darbu izdevumu 

popularizēšanā , žurnālistu un 

rakstnieku (ar adresēm) 

saraksts. 

1945-1956 52  

258. Trimdas preses ilustratīvam 

materiālam dažādu autoru 

darināti oriģinālzīmējumi 

(sarži, karikatūras). 

1949; 

[1950-tie]-

1977 

10 papīrs, 

kartons; tuša; 

papīra 

deformācija 

259. Laikraksta “Latvija” redakcijas 

un citu izdevumu vadības 

sarakste ar autoriem, atsevišķu 

reportāžu manuskripti u.c. 

1954-1956 113  

LCK Informācijas nozares Trimdas daļas un LCKV sakrātie reglamentējošie 

un vispārējas informācijas dokumenti par bēgļu nometnēm 

260. LCK Informācijas nozares 

informācija par latviešu bēgļu 

jautājumu, problēmām DP 

nometnēs, vēsturisks apskats. 

1944-1948 87  

261. Dokumenti par bēgļu 

nometnēm Vācijā; nometņu 

saraksti, kartes, statistiskie 

pārskati, LCK apgabalu u.c. 

adreses. 

1945-1948 55  

262. Starptautisko organizāciju un 

iestāžu izdotie LCK apgabalu 

un bēgļu nometņu komiteju 

darbību reglamentējoši 

dokumenti: noteikumi, 

likumdošanas sapulces 

materiāli, apkārtraksti. 

1946-1949 81 arī vācu un 

angļu valodā 

263. UNRRA apstiprinātie soda 

noteikumi, noteikumi par 

latviešu sabiedrisko tiesu, 

instrukcija par sabiedrisko 

1945-1947 20 arī vācu 

valodā 



tiesu arhīvu.  

264. Ziņas par  latviešu bēgļu 

nometnēm un iedzīvotājiem 

Vācijā dažādos laikos (ziņas 

nepilnīgas).  

1945-1990 215  

LCK Informācijas nozares Trimdas daļas un LCKV sakrātie reglamentējošie 

un vispārējas informācijas dokumenti par bēgļu nometnēm 

260. LCK Informācijas nozares 

informācija par latviešu bēgļu 

jautājumu, problēmām DP 

nometnēs, vēsturisks apskats. 

1944-1948 87  

261. Dokumenti par bēgļu 

nometnēm Vācijā; nometņu 

saraksti, kartes, statistiskie 

pārskati, LCK apgabalu u.c. 

adreses. 

1945-1948 55  

311. Ziemeļreinas-Vestfālenes 

apgabala Augustdorfas 

nometnes latviešu komitejas 

dokumenti: iedzīvotāju 

saraksti, priekšsēža ziņojumi, 

kases pārskati. 

1947-1980 63  

  



 


